
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П ОСТ АНО ВЛ ЕН ИЕ
27 октября 2020 года № 874-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке определения объема и 
предоставления субсидий из областного бюджета в целях оказания 

социальных услуг детям и молодежи

В соответствии со статьей 781 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке определения объема и 
предоставления субсидий из областного бюджета в целях оказания 
социальных услуг детям и молодежи, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 21 апреля 2009 года № 127-пп, 
следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 119 после слова «мероприятий» дополнить 
словом «(программ)»;

2) дополнить пунктом 1201 следующего содержания:
«1201. На основании представленных в министерство обращений 

получателей субсидий, которым в 2020 году предоставлены субсидии, 
указанные в подпунктах 2, 3 пункта 1 настоящего Положения, сроки 
реализации летних программ, программ по проведению лагерей 
патриотической направленности могут быть перенесены, при этом указанные 
сроки не должны оканчиваться позднее 1 сентября 2021 года. Перенос срока 
реализации указанных программ осуществляется путем заключения 
дополнительного соглашения к соглашению в течение 30 календарных дней 
со дня представления в министерство обращения получателя субсидий.

В случае переноса срока реализации летней программы, программы по 
проведению лагерей патриотической направленности получатель субсидий 
представляет в министерство отчет об использовании субсидий в 
течение 30 рабочих дней со дня окончания срока реализации 
соответствующей программы.»;

3) подпункт 1 пункта 121 после слова «получателем» дополнить словом 
«субсидий».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»



2

(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

